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 ایران بهترین فدراسیون والیبال
کاوا شد

فدراسیون والیبال ایران در مجمع عمومی 
سالیانه والیبال آسیای مرکزی )CAVA( بهترین 
فدراسیون سال 2024 شد و سید میلاد تقوی 

مدال لیاقت گرفت. 
مجمع عمومی سالیانه والیبال آسیای مرکزی در 
هتل دوسیت پرنسس کاتماندو پایتخت نپال با 
حضور سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون ایران و 
محمدرضا داورزنی نایب رئیس اول آسیای مرکزی 
و رؤسای فدراسیون های ملی منطقه برگزار شد.
در این جلسه جایزه بهترین فدراسیون در 
رقابت های FIVB یا AVC سال 2024 به ایران 
رسید و سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبال ایران به خاطر خدمات ارزشمندش برای  
توسعه والیبال در منطقه آسیای مرکزی و حمایت 

از کشورهای عضو مدال لیاقت گرفت.
 

رونمایی از حریفان دختران فوتبال
تیم فوتبال دختران ایران در مسابقات مقدماتی 
جام ملت های فوتبال زیر 20 سال آسیا با 

تیم های ژاپن، مالزی و گوام همگروه شد.
 202۶ آسیا  مقدماتی  مسابقات  قرعه کشی 
تایلند به صورت آنلاین برگزار شد و شاگردان 
نیلوفراردلان رقبای خود را شناختند. آنها باید در 
گروه F با تیم های ژاپن، مالزی و گوام در مالزی 
رقابت کنند. در گروه  A کره شمالی، نپال، بوتان 
)میزبان(، مغولستان و عربستان سعودی قرار 
گرفتند. گروه B ویتنام )میزبان(، قرقیزستان، 
هنگ کنگ، سنگاپور، گروه C استرالیا، تایوان، 
فلسطین، تاجیکستان )میزبان(، گروه D میانمار 
)میزبان(، هند، اندونزی، ترکمنستان، گروه 
E چین )میزبان(، لبنان، کامبوج، سوریه و در 
G تیم های ازبکستان )میزبان(، اردن،  گروه 
 H مارینای شمالی و بحرین هستند. در گروه
هم کره جنوبی، بنگلادش، لائوس )میزبان(، 
تیمورشرقی طبق قرعه همگروه شدند. این 
مسابقات از ۱۱ تا ۱۹ مرداد با حضور ۳4 تیم در ۸ 

گروه برگزار می شود. 
تیم های اول هر گروه به همراه سه تیم برتر 
دوم گروه ها جواز حضور در جام ملت های زیر 
20 سال دختران آسیا 202۶  تایلند را به دست 
خواهند آورد . جام ملت های زیر 20 سال دختران 
آسیا ۱2 تا 2۹ فروردین ۱40۵ به میزبانی تایلند 

برگزار می شود.

اخبار
دختران ترامپولین برای ناگویا 2026 از روسیه استارت می زنند

تحقق یک آرزو بعد از نیم قرن

مهری رنجبر 

دبیر گروه ورزشی

سوژه

پای دختران ترامپولین ایران بعد از ۵0 سال به 
رقابت های بین المللی باز می شود؛ این  بار با 
حجاب اسلامی و در روسیه. برای اینکه اتفاق مهمی 
را رقم بزنند؛ اتفاقی که باعث شده استقبال دختران 

ژیمناست از ترامپولین چند برابر شود.
زهرا اینچه درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک 
با برگشت دوباره به فدراسیون، همه تمرکزش را 
برای تحقق این اتفاق مهم گذاشت و شد. دختران 

ترامپولین بعد از پروسه دو ساله برای حضور در 
رقابت های بین المللی با حجاب اسلامی، تأییدیه 
فدراسیون جهانی را گرفتند. با چراغ سبز فدراسیون 
جهانی ژیمناستیک، ۱2-۱۱ ژیمناست رده های سنی 
۱۳و۱4 سال، ۱۵و۱۶ و بزرگسال به دعوت سمیه 
چراغی مربی تیم در اردوی تهران تمرین را استارت 
زدند. اردویی که ژیمناست ها طبق استانداردها و نرم 
اجرای حرکات غربال شدند و با خط قرمز روی اسم 
۵-4 اردونشین، بقیه تمرین را جدی تر انجام دادند. 
بازمانده ها در اردو، اما از حذف در امان نماندند 
و هر چه کار جلوتر می رفت، پیشرفت و رقابت 
اردونشینان بیشتر شد و در نهایت ۶ نفر ماندگار 
شدند که در دو اردوی کیش تمرین می کردند. 4 
دختر ترامپولین مسافر روسیه، هفته آینده به اراک 
می روند تا با مرور آخرین تمرینات برای اولین تجربه 

بین المللی آماده شوند؛ تورنمنتی که ۳0 اردیبهشت  
تا 4 خرداد برگزار می شود. حالا دختران ترامپولین 
به حدی پیشرفت کرده اند که سرمربی شان سمیه 
چراغی را هم شگفت زده می کنند. طوری که خودش 
می گوید: »پیشرفت از اردوی اول تا حالا خیلی 
مشخص است. آنها قبلاً یکسری از حرکات را انجام 
می دادند اما اگر حرکاتشان امتیاز ۶ دهم می گرفت، 
۵ دهم خطا داشت و با این حساب یعنی هیچ 
امتیازی نگرفته است. اما حالا حرکات را با حداقل 
خطا اجرا می کنند. دختران پرتلاشی در اردو داریم 
که با پوشش اسلامی همه حرکات را با زیبایی کامل 
انجام می دهند؛ حرکاتی که مرا متعجب می کند و 

واقعاً خوشحالم.«
درست است که کار ملی پوشان ترامپولین از روسیه 
استارت می خورد، اما به گفته چراغی، مقصد 

نهایی دختران ترامپولین بازی های آسیایی 202۶ 
ناگویاست: »هدف ما ناگویاست و بیشتر بچه ها برای 
بازی های آسیایی آماده می شوند. البته ما از بچه ها 
در بازی های آسیایی توقع مدال نداریم، اما شک 
نکنید با پتانسیلی که آنها دارند همان طور که مردان 
در آسیا مدال طلا و نقره گرفتند، همین اتفاق هم 
برای دختران می افتد. دختران ما برای درخشش 

در ترامپولین آسیا زمان لازم دارند.«
حالا مهم ترین دغدغه ترامپولینی ها نبود امکانات 
استاندارد است. سرمربی تیم هم تأیید می کند: 
»نبود امکانات استاندارد مهم ترین دغدغه 
بچه هاست. البته ما در اردو از نظر تغذیه و خوابگاه 
مشکلی نداشتیم و همه چیز خوب بود، ولی 
مشکل وسیله و تور داریم. امکانات و تور تمرینی ما 

استاندارد نیست و بچه ها را به چالش می کشاند 
و البته ما هم مدام نگران مصدومیت بچه ها 
هستیم. اما اگر امکانات استاندارد باشد هم بچه ها 
با خیال راحت تمرین می کنند و هم تمرین در 
نبود امکانات استاندارد و مسابقه با وسیله های 
به روز روی نتیجه بچه ها تأثیر می گذارد. حالا که 
فدراسیون راه را برای ترامپولین دختران باز کرده، 
از وزارت ورزش درخواست حمایت داریم تا با به روز 
شدن امکانات دغدغه ما و بچه ها هم از بین برود ، 
چرا که فدراسیون با بودجه کم باید برای تأمین 
تجهیزات استاندارد حامی داشته باشد. بویژه که 
اکثر تجهیزات در ایران تولید نمی شود و باید از خارج 
وارد شود. من از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
می خواهم در این زمینه کنار فدراسیون باشند.«

حامد جیرودی/ استقلال با نقش بسزای رامین 
رضاییان و پیروزی یک- صفر مقابل پیکان در 
یک  چهارم نهایی به نیمه نهایی جام حذفی رسید. 
ستاره شماره ۱0 استقلال که بهترین بازیکن فصل 
استقلال و یکی از برترین بازیکنان این فصل لیگ 
برتر بوده، در این بازی از روی نقطه پنالتی برای آبی ها 
گلزنی کرد که هم رکورد صد درصد گلزنی از روی نقطه 
پنالتی را در این فصل ثبت کند و هم باعث شود نوار 

نبردن های استقلال پاره شود.
 

عبور از پرسپولیس با پنالتی
بازیکن پیشین سرخپوشان پایتخت که متولد اول 
فروردین ۱۳۶۹ است و وارد ۳۶ سالگی شده، حالا کاملاً 
شمار گل هایش با پیراهن استقلال از پرسپولیس 
بیشتر شده است. او در حالی ۱2 گل برای آبی پوشان 
به ثمر رسانده که با پیراهن پرسپولیس فقط ۹ گل زده 
بود. رامین که با ۹ گل زده در لیگ بیست و چهارم، 
بهترین گلزن استقلال نیز در لیگ برتر محسوب 

می شود، در شرایطی هفت گل از گل های خود برای 
استقلال را از روی نقطه پنالتی به  ثمر رسانده که 
آبی پوشان در تمامی رقابت هایشان در فصل اخیر 
هشت ضربه پنالتی گرفتند و دیگر ضربه پنالتی 
به دست آمده برای استقلال توسط جلال الدین 

ماشاریپوف مقابل آلومینیوم گل شده است.
 

حمله به رکورد استقلالی های سابق
پیش از رضاییان، آبی پوشان در دو فصل قبل کوین 
یامگا را در ترکیب داشتند که ستاره فرانسوی با 
ثبت رکورد ۱۶ گل در ۱7 مسابقه از روی ضربه پنالتی، 
توانست آماری ویژه را به نام خود ثبت کند. یامگا 
در تاریخ لیگ برتر با ثبت ۱۳ گل از روی نقطه پنالتی 
همسایه امید ابراهیمی در قامت بهترین پنالتی زن 
تاریخ استقلال است و محمد نوازی با ۱۱ گل از روی 
نقطه پنالتی، سومین پنالتی زن برتر تاریخ باشگاه در 
لیگ برتر است و حالا رضاییان این فرصت را خواهد 
داشت تا در صورت ادامه حضورش در استقلال، به 

آنها نزدیک شود یا رکوردشان را بشکند.
 

درخواست برای عدم تمدید رضاییان
او در شرایطی تأثیر خود در بازی های استقلال را به 
نمایش گذاشته که مدیران این باشگاه تلاشی برای 
تمدید قرارداد این بازیکن انجام نداده اند. این در 
شرایطی است که طی هفته های اخیر، شایعه ای از 
رختکن استقلال منتشر شده مبنی بر اینکه برخی 
بازیکنان بزرگ تر استقلال با رضاییان مشکل دارند 
و حتی خواهان این موضوع شدند قرارداد او تمدید 
نشود. موضوعی که خود رضاییان هم در یکی از 

مصاحبه های اخیرش به آن اشاره کرد!
 

نارضایتی از خودبزرگ تر پنداری رامین
رضاییان زمانی که پیتسو موسیمانه سرمربی استقلال 
بود، در دیدار مقابل تراکتور، خطاب به روزبه چشمی 
که بیرون از زمین مسابقه در حال گرم کردن بود، 
گفت: »روزبه عوض کن بیا دیگه!« که چشمی 

پاسخ داد: »رامین دخالت نکن!« مدتی بعد و در 
اردوی کیش، در ادامه حتی تنشی بین رضاییان و 
سیدحسین حسینی، کاپیتان آبی ها شکل گرفت 
که در نهایت با وساطت برخی اعضای تیم، ماجرا 
ختم به خیر شد اما این موضوع عنوان شد که او 
با وجود سابقه کم در استقلال، می خواهد نقش 
بزرگ تر را ایفا کند و برای همین به نظر می رسد 
رابطه بین رضاییان و بزرگ ترهای استقلال، چندان 

نیست. خوب 
 

مذاکره با یک تیم دیگر
اما در حالی که زمان زیادی تا پایان فصل باقی 
نمانده، خبر رسیده رضاییان در حال مذاکره با تیم 
دیگری است و برخی تیم های داخلی که شرایط مالی 
خوبی هم دارند، خواهان جذب رضاییان هستند. هر 
چند که به نظر می رسد اولویت اول رضاییان استقلال 
است و باید دید در نهایت سرنوشت بهترین بازیکن 

فصل آبی ها چه خواهد شد؟

رضاییان؛ موفق در زمین، نامحبوب در رختکن

بهترینگلزناستقلالمیرود؟


